
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 439 DEL  29-11-2019

OGGETTO: regolazione dichiarazione di adesione alla definizione agevolata (rottamazione

ter) dei carichi affidati all'Agenzia delle entrate-riscossione del 31.07.2019

prot.2019-A-DERISC-6614917

VISTO il T.U.  sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Sindaco di attribuzione delle Resp. di Servizio n. 5/2019;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

DATO ATTO che il  bilancio di previsione  per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con

delibera consiliare n.14 del 29.03.2019;

DATO ATTO che questo Ente  ha  aderito alla definizione agevolata (rottamazione ter ) dei carichi

affidati alla Agenzia delle Entrate della riscossione dal 1 gennaio 2000 al 30 settembre 2017 ;

VISTA la nota dell’Agenzia delle Entrate, scaricata dal sito dell’agenzia  stessa, con la quale ci

comunica che la nostra richiesta di adesione è stata accettata e che il pagamento avverrà in 17 rate
consecutive a decorrere dal 30.11.2019;

VISTO il prospetto contente la ripartizione delle somme dovute a titolo di definizione agevolata, in

base al numero delle rate richieste, e le rispettive scadenze che al presente atto si allega e ne forma
parte integrante e sostanziale;

RITENUTO,  alla luce di quanto sopra, di  dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per

l’anno 2019 e seguenti e relativa liquidazione senza l’adozione di ulteriore provvedimenti;

DETERMINA

 Per quanto espresso in narrativa di:

- di fare proprio quanto sopra descritto e approvare il piano dei pagamenti allegato al presente atto che ne
costituisce parte integrante e sostanziale;



-  impegnare la somma complessiva di € 14.579,29 (comprensiva della quota interessi di dilazione) così
ripartita:

- € 2.915.89 per l’anno 2019

- € 2.915,47 per l’anno 2020

- € 2.915,84 per l’anno 2021

- € 2.916,05  per l’anno 2022

- € 2.916,04  per l’anno 2023

  imputando la spesa sul cap.82 nelle varie annualità;

-  provvedere, conseguentemente  alla liquidazione delle rate  con il presente atto senza l’adozione di
ulteriore atto con accredito sul c/c postale 16971012 intestato a “agenzia delle entrate – riscossione- ri
–rav”  entro le scadenze prestabilite;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.439 del 29-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 02-12-2019  R.A. n°  878

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.439 del 29-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


